

جنگ غزه و تنفر جهانی از صهیونیست‌ها



حسن رشوند

کارشناس سیاسی

اکنون که شش روز است از توافق آتش‌بس رژیم صهیونیستی با حماس گذشته و به ظاهر، تب جنگ و حملات وحشیانه این رژیم کودک‌کش حداقل در این مدت فروکش کرده و ۶۰اسیر رژیم صهیونیستی در مقابل ۱۸۰ زن و کودک فلسطینی زندانی صهیونیست‌ها آزاد شده‌اند، افکار عمومی جهان این سؤال را از خود می‌پرسد که اگر برنده این جنگ ۵۰روزه اسرائیل است پس چرا با آزادی

هر زندانی فلسطینی موجی از شادی سراسر سرزمین‌های اشغالی را فرا می‌گیرد و مردم فلسطین نه فقط گروه‌های مقاومت، نشان می‌دهند که پیروز واقعی جنگ ۵۰روزه باوجود این حجم حملات و شهادت بیش از ۱۵ هزار نفر از مردم غزه و تبدیل بخش شمالی این باریکه به تلی از خاک، حماس و مردم غزه است واصلاً ذر‌های بوی شکست از مردم این باریکه که سمبل مقاومت شده، احساس نمی‌شود. بر عکس، این اسرائیل است که اسرای آزاد شده خود را در دالاتی حفاظت شده که هیچ خبرنگاری مجاز به نزدیکی به آنها نیست؛از نمایندگان حماس و صلیب‌سرخ جهانی تحویل و سوار ماشین کرده و منطقه را ترک می‌کند. حتی جالب اینکه اسرای آزاد شده اسرائیلی با روی گشاده از نمایندگان مقاومت خداحافظی و با چهره عبوس در مقابل نمایندگان دولت خود وارد سرزمین‌های اشغالی می‌شوند. این چه پیروزی برای صهیونیست‌هاست که هیچ اسیری از آنها نمی‌تواند در مقابل دوربین خبرنگاران آزادانه حاضر و از خاطرات اسارت خود در این مدت که دست مقاومت بود سخن بگوید اما آن زن و کودک فلسطینی آزادانه در مقابل دوربین خبرنگاران حاضر و به سؤالات آنها پاسخ می‌دهد و اسارت و آوارگی را یک امتحان الهی دانسته و اعلام می‌کند ذره‌ای از آرمان ملت فلسطین با وجود این همه ویرانی و بی‌خانمانی و از دست دادن خانواده عقب نخواهد نشست.

امروز عملیات طوفان الاقصی و مقاومت ۵۰روزه مردم غزه و گروه‌های مقاومت در مقابل رژیمی که در این مدت بیش از قدرت بمب هسته‌ای استفاده شده در جنگ جهانی دوم متحمل آسیب و خسارت شده‌اند، به یک الگوی مبارزه جهانی تبدیل شده است و لاف زدن‌های نتانیاهو و کابینه او که گفته بودند آمده‌اند تا طومار جریان مقاومت و حماس را ظرف دو هفته برچینند،سرابی بیش نبوده‌ایبتکثر حماس در شیوه آزادی اسرا هم میخ تابوتی بود بر اعتبار از دست رفتن این رژیم و دولت متوجه صهیونیستی. کابینه بی‌عقل رژیم صهیونیستی هم هیچگاه نه تصور این میزان مقاومت مردم غزه را داشت و نه با وجود بر خورد‌های دوگانه دولت‌های غربی، تصور این میزان واکنش جهانی و خروش ملت‌های جهان را در حمایت از مردم غزه و تقیح عمل صهیونیست‌ها در این مدت ۵۰روز داشت. اکنون گسترش صهیونیسم‌بیزی در جهان سبب شده تا «نتانیاهو» علناً اعلام کند که نام‌نی خواهیم جامعه جهانی از ما انتقاد کند، بلکه خواستار حمایت مستقیم، اگرچه مقامات کشورهای اروپایی از همان ابتدا ضمن حمایت از اسرائیل، سیاست سرکوب و کشتار رژیم صهیونیستی در قبال فلسطینیان را حق اسرائیل دانسته و در راستای حمایت از تل آوویو، به تهدید و مجازات حامیان فلسطین پرداختند، اما واقعیت رخ داده و کشتار فلسطینیان در جنگ غزه سبب شد تا بسیاری از مردم اروپا و امریکا سیاست‌های اسرائیل علیه فلسطینیان را محکوم و تظاهرات گسترده‌ای را برای دفاع از حقوق فلسطینیان برگزار کنند. ادامه مواضع تند مقامات اروپا علیه فلسطینیان و اتخاذ مواضع دوگانه بر خلاف همه شعار‌های آزادی‌خواهانه جوامع غربی علیه حامیان فلسطین سبب شده تا تبعیض نژادی و دینی در جهان گسترش یابد. به طوری که بر اساس آمار منتشر شده، بیش از ۱۱۰۰ اقدام ضد یهودی از ۱۷اکتبر در خاک فرانسه ثبت شده است که این رقم به گفته مکرون نشانگر سه برابر شدن اعمال نفرت علیه یهودیان ساکن فرانسه طی چند هفته گذشته نسبت به کل سال گذشته است.

اولاف شولتزر صدراعظم آلمان نیز اعلام کرد که او از موج اخیر حوادث یهودی‌ستیزانه در کشورش «شرمنده و خشمگین» است و هشدار داد که دولت او چنین نفرتی را علیه یهودیان تحمل نخواهد کرد. در واقع کشورهای غربی طی هفته‌های اخیر با سیاست‌ها وحمایت‌های خود از اسرائیل نه مردم جهان نشان دادند که پایبند شعار‌های خود در موضوع آزادی نیستند چنان‌که حتی نویسندگان و خبرنگارانی پوتین سرایان که از فلسطین دفاع کرده‌اند به حاشیه رانده‌اند، این سیاست، خشم عمومی را در جامعه غربی بالا برده است. در حالی که کشورهای اروپایی تلاش می‌کنند همچنان از سیاست‌های کشتار اسرائیل به نام جنگ با تروریسم دفاع کنند به نظر می‌رسد افکار عمومی جهان نه تنها پذیرش این موضوع را ندارد، بلکه اکنون باافزایش خشم عمومی بر خلاف همه شعار‌ها و آرمان‌های آزادی‌خواهانه و بشردوستانه شکاف میان ادیان و نژادها افزایش یافته است موضوعی که با تشدید آن امنیت عمومی مختل و تو خالی بودن شعار‌های جوامع غربی بیش از پیش آشکار خواهد شد. جالب اینکه تنها کشورهای اروپایی نیستند که به‌خاطر حمایت از صهیونیسم هزینه نامتی داخلی کشور خود را می‌دهند بلکه امریکا نیز با موج صهیونیسم ستیزی دست و پنجه نرم می‌کند. چراکه از زمان آغاز جنگ غزه، میزان صهیونیسم ستیزی در دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی امریکا ۴۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

امروز رفتار دهنده‌اند صهیونیست‌ها در غزه تا حدودی وجدان‌های خفته جهانی را بیدار کرده است تا جایی که لنتز دوربین‌های رسانه‌های روتترز، نیویورک تایمز و بی‌بی‌سی و دهها رسانه در خدمت اسرائیل هم نتوانست واقعبیت این جنگ نابرابر ۵۰روزه و کشتار وحشیانه صهیونیست‌ها و حمله به بیمارستان‌های غزه را با وجود سانسورهای دستوری نارادیده بگیرند. واقعیت این است که مردم مقاوم غزه با حملات امکانات و فقط با قدرت ایمان و صبر و توکلی که داشتند تاکنون توانسته‌اند دشمن صهیونیستی را تخفیر و به ذلت بکشند. امروز موج تنفر از صهیونیست‌ها در گوشه گوشه‌ای کره خاکی بلند شده است و دیگر نمی‌توان این تنفر را خاص کشورهای حوزه مقاومت از ایران گرفته تا عراق، لبنان، یمن، سوریه دانست، بلکه تنفر از این رژیم کودک‌کش را می‌توان در اردن، الجزایر، اندونزی، مالتزی و اکثر کشورهای مسلمان و فراتر از آن در قلب اروپا، لندن، پاریس و باقر فراتر از آن در کف خیابان‌های واشینگتن و نیویورک که امریکا این روزها بزرگترین تأمین کننده تسلیحات صهیونیست‌ها برای کشتار مردم غزه شده است، دید.

خبر آخر

رهگیری و شناسایی ناو هواپیمابر امریکا با پهپادهای نیروی دریایی ارتش

سماهان‌های اشرف اطلاعاتی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به ویژه پهپادها در خلیج عدن و دریای عمان ناوگروه هواپیمابر آیزنهاور ایالات متحده امریکا را رهگیری و مورد شناسایی قرار دادند. به گزارش ایران‌از ارتش، سامانه‌های اشرف اطلاعاتی بدون سرنشین وبا سرنشین (شناوری سطحی، زیر سطحی و پروازی) نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به ویژه پهپادها در خلیج عدن و دریای عمان ناو گروه هواپیمابر «آیزنهاور» را رهگیری و مورد شناسایی قرار دادند. براساس این گزارش و برابر اظهارات فرماندهان و مسئولان عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران، حضور ناو گروه هواپیمابر آیزنهاور نه تنها تعمیری در روند امنیت منطقه ایجاد نمی‌کند بلکه باعث ایجاد تنش و ناامنی در منطقه می‌شود و کشورهای منطقه بدون دخالت بیگانگان قادر به تأمین امنیت منطقه هستند و نیازی به حضور امریکا نیست.

۲

۴ خبر اول

فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

راهیان پیشرفت را به بازدید توانمندی‌های نیروی دریایی ببرید



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده کل قوا ظهر دیرروز در دیدار فرمانده کل ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با اشاره به ظرفیت‌های فراوان در نیروی دریایی ارتش به اجرای ظرفیت این نیرو و برای کمک به اجرای سیاست‌های اقتصاد دریا محور، بر لزوم کشف ظرفیت‌های جدید به منظور افزایش اقتدار نظام و کشور و همچنین ایجاد نشاط و امید در جامعه تأکید کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار که به مناسبت ۷ آذر، روز نیروی دریایی ارتش برگزار شد، ۱۷ آذر را یک روز تاریخی و فراموش‌نشدنی خواندند و افزودند: این روز باید به‌عنوان روز فداکاری نیروی دریایی ارتش معرفی شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیشرفت‌های نیروی دریایی ارتش از ابتدای انقلاب تاکنون را چشمگیر و غیرقابل باور خواندند و گفتند: در سال‌های اول انقلاب حضور نیروی دریایی ارتش فراتر از آب‌های سرزمینی غیرقابل تصور بود، اما اکنون نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلاحیت سفر ۳۶۰ درجه به دور دنیا انجام می‌دهد و با سربلندی به کشور باز می‌گردد.

ایشان افزودند: یک روزی تصور نمی‌شد که نیروی دریایی ارتش امکان حضور در دریای خزر داشته باشد، اما اکنون در سواحل دریای خزر ناوشکن ساخته و در آنجا به آب انداخته می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اتقای بیش از پیش توان و آمادگی‌های رزمی نیروی دریایی ارتش با استفاده از ظرفیت‌های این نیرو خاطر نشان کردند: یکی از ظرفیت‌های نیروی دریایی ارتش که می‌تواند موجب ایجاد امید و نشاط در میان جوانان شود، زمینه‌سازی برای امکان بازدید رده‌های راهیان پیشرفت از کارخانه‌ها و توانمندی‌های این نیرو است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: باید تلاش شود تا نیروی دریایی ارتش یک نیروی راهبردی، به صورت جامع‌گفت.

در این دیدار امیر دریسار ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش ضمن ارائه گزارشی از توانمندی‌ها و

دفاعی

فعالیت‌های این نیرو، و از ابلاغ سیاست‌های توسعه دریا محور تشکر و قدردانی و بر آمادگی نیروی دریایی ارتش برای کمک به اجرای این سیاست‌ها تأکید کرد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش، گسترش حوزه نفوذ در دریا و تکیه بر فناوری و دانش را دو سیاست ارتش با استفاده از ظرفیت‌های این نیرو خاطر نشان کردند: یکی از ظرفیت‌های نیروی دریایی ارتش که می‌تواند موجب ایجاد امید و نشاط در میان جوانان شود، زمینه‌سازی برای امکان بازدید رده‌های

راهیان پیشرفت از کارخانه‌ها و توانمندی‌های این نیرو است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: باید تلاش شود تا نیروی دریایی ارتش یک نیروی راهبردی، به صورت جامع‌گفت.

در پیام سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری آمده است: هفتم آذر که در تقویم جمهوری اسلامی

پایسپا

سرویس سیاسی، ۶۰۸۵۲۳۰۰

چهارشنبه ۱۴۰۲ آذر ۱۵ | جمادی‌اول ۱۴۴۵

ایران به عنوان «روز نیروی دریایی» نامگذاری شده است یادآور دلاورمردی شجاعانه رزمندگان ناوچه بیگان است که با کمترین امکانات و با ایثار جان، بزرگ‌ترین ضربه را بر پیکر نیروی دریایی ارتش بعث عراق در جنگ تحمیلی وارد ساختند

و شجاعانه از تمامیت سرزمینی ایران اسلامی دفاع کردند و با اهدافی خون‌خود در آب‌های خروشان خلیج فارس، ندای حق را لایک گفتند و با افتخار شربت شهادت نوشیدند.

■ **پیام تبریک رئیس ستاد کل نیروهای مسلح**
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی هفتم آذر «روز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران» را به فرماندهان و آحاد کارکنان این نیروی راهبردی تبریک گفت.

در پیام سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری آمده است: هفتم آذر که در تقویم جمهوری اسلامی

تجلی گاه‌های افتخارآفرینی آن مجموعه، گامی بلند برای تحقق تدابیر فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) مبنی بر ارتش بعث عراق در جنگ تحمیلی وارد ساختند
جان، بزرگ‌ترین ضربه را بر پیکر نیروی دریایی ارتش بعث عراق در جنگ تحمیلی وارد ساختند
ماندگار و برای کشورهای همسایه پیام آور صلح و دوستی و برای بدخواهان ملت ایران موجب دفاع کردند و با اهدافی خون‌خود در آب‌های خروشان خلیج فارس، ندای حق را لایک گفتند
و با افتخار شربت شهادت نوشیدند.
حوزه تهدیدات دریاییه و پیوند با کشورهای جهان اسلام برای ایجاد امنیت مشترک و صلح پایدار در منطقه غرب آسیا، از پیشران‌های مهم توسعه کشور و پشتوانه احراز جایگاه شایسته منطقه‌ای و جهانی در بهره‌گیری از دریاهای آزاد برای کشور عزیزمان است.

رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا عنوان کرد

صادرکنندگان تسلیحات پیشرفته، متقاضی خرید تجهیزات نظامی ایران

در عرصه دفاعی به سطحی از توانمندی دست یافته‌ایم که بعضاً کشورهای صادرکننده تسلیحات پیشرفته خواستار خرید تجهیزات نظامی از جمهوری اسلامی ایران هستند.

به گزارش دفاع پرس، سردار سرتیپ محمد شیرازی، رئیس دفتر فرمانده معظم کل قواصبح دیرروز در مراسم صبحگاه بسیجیان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشت: در حالی که هنوز چند ماهی بیشتر از عمر انقلاب اسلامی نگذشته بود، امام خمینی (ره) در

فرمانی با دستور تشکیل بسیج مستضعفین، خواستار ایجاد ارتش ۳۰ میلیونی شد، از این رو باید بسیج را یادگار امام راحل دانست. سردار شیرازی ادامه داد: بسیج از بدو تشکیل تاکنون در عرصه‌های مختلف به کمک انقلاب اسلامی و مردم عزیز کشورمان آمده و

دولت

توانمندی خود را به نمایش گذاشته است.

رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا گفت: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، رژیم طاغوت چنان وضعیتی را ایجاد کرده بود که جوانان کشورمان دچار ناامیدی شده بودند و به واسطه چنین شرایطی، «ا نامی توانیم» را باور کرده بودند. بنابراین، جوانان هیچ امیدی که بتوانند اقدامی در مسیر پیشرفت کشور انجام دهند، نداشتند.

وی افزود: این شرایط و این باور حتی در بدنه ارتش هم رسوخ یافته بود، زیرا در سال‌های اولیه جنگ تحمیلی، تعدادی از فرماندهان ارتش خدمت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای که آن زمان رئیس جمهور بودند، رسیدند و عنوان کردند که هواپیماهای جنگی کشورمان به دلیل تحریم و نیازی که به تعویض برخی

جلسه احداث نیروگاه‌های اتمی را گامی مهم و ضروری در جهت تأمین برق پایدار کشور دانست و گفت: توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای حرکتی در راستای رسیدن به ایران قوی است و همه دستگاه‌ها باید پشتیبانی‌های لازم را برای تحقق این برنامه انجام دهند.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق اتمی که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است، از مولفه‌های اقتدار کشور و مصداق بارز اثر گذاری توسعه صنعت هسته‌ای در ارتقای خدمت رسانی به مردم و تأمین برق مورد نیاز کشور است. علاوه بر این احداث نیروگاه برق اتمی از جهت تأمین سلامت، امنیت غذایی،

امنیت دارویی، ارتقاء علمی در کشور راری نقش و اهمیت فراوان است و به لحاظ اقتصادی نیز اثرات مثبت و سازنده‌ای برای کشور دارد، چراکه طبق گزارش‌های ارائه شده هر نیروگاه هزار مگاواتی اتمی می‌تواند حدود یک میلیارد دلار در سال صرفه جویی اقتصادی در مصرف سوخت‌های فسیلی داشته باشد.

مخبر سر لزوم تدوین طرحی جامع جهت احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی مبتنی بر مایش سرزمین تأکید کرد و افزود: لازم است وزارت‌خانه‌های نیرو و سازمان انرژی جلاسی مشترک بر گرزار و طرحی جامع برای احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی تدوین کنند به

ایثارگران سپاه و نیروی قدس برای تفحص و کشف پیکر مطهر شهدا، با الطاف خداوند متعال عظیم‌الشان ایران می‌رساند بحمدالله به برکت خون این شهید والا مقام و دیگر شهدای مدافع حرم و تلاش شبانه روزی گروه تفحص تعاون رزم

از قلب‌ها وارد می‌شویم!



کبری آسویار

خبرنگار گروه سیاسی

شبهه وقتی متولد می‌شود، با همه زبان‌هایش این‌سود را دارد که باب صحبت درباره برخی امور را – که به هر دلیلی درباره جزئیاتش صحبت نشده- باز می‌کند. جنگ اخیر غزه هم گرچه در بعد رسانه‌ای، میدان زایش شبهه‌های متعدد علیه محور مقاومت بود، اما این فرصت را ایجاد کرد که در خصوص خیلی مسائل، از جمله رابطه ایران و سایر اعضای محور مقاومت دقیق‌تر صحبت شود.

خبر انجام عملیات طوفان الاقصی که منتشر شد، حداقل در دو موضوع نام‌ایران به سرخط خبرها رفت‌اول آنکه این عملیات کار ایران بوده که به وسیله حماس عملیاتی شده یا حداقل آنکه با کمک و همراهی ایران انجام شده است، دوم که در روزهای بعد عملیات بیشتر طرح شد، در خواست از ایران برای معانعت از ورود سایر اعضای محور مقاومت به نبرذ غزه بود. نکته این بود که ایران نه‌در اولی نقشی مستقیم و عملیاتی داشت و نه برای دومی می‌توانست نقشی حتمی و الزام‌آور ایفا کند.

گرچه بخش زیادی از این هر دو مورد، مولود عملیات رسانه‌ای دشمن علیه ایران و دروغی خودا گاه بود، اما نمی‌توان رد کرد که بخشی هم زاینده تحلیل‌های غلط ناشی از نشناختن ایران، محور مقاومت و تعاملات فیمابین است. به هر روی، چه اولی باشد و چه دومی، صحبت درباره نگاه ایران به هم‌بیمانان منطقه‌ای را نه فقط مفید، بلکه ناگزیر می‌کند.

رابطه ایران با هم‌بیمانان منطقه‌ای هیچ گاه رئیس و مژموسی نبوده است. حزب‌الله لبنان، انصارالله یمن، گروه‌های مقاومت فلسطینی، حشدالشعبی عراق و سایر دولت‌ها و گروه‌های محور مقاومت گرچه در ایدئولوژی و گفتمان پیروان انقلاب اسلامی ایران به شمار می‌روند، اما آنها نیروهای جمهوری اسلامی ایران نیستند.

پذیرش این موضوع برای آنها بی‌حی که نظام بین‌الملل را استستعماری و مزدوری تعریف کرده و می‌بینند، سخت است. الگوی نفوذ در کشورهای دیگر، همیشه امریکا بوده که اولاً پایگاه نظمی در کشورهای دیگر تأسیس می‌کند، در امور داخلی دیگر کشورها مداخله می‌کند، برای آنان تصمیم می‌گیرد و غیره. ثانیاً نیابتی، اعم از دولتی و غیردولتی، می‌سازد و به خط مقدم می‌رسد تا برای منافع امریکا بجنگد.

جمهوری اسلامی ایران از آغاز تأسیس خود، تئوری «صدور انقلاب» را در بالاترین سطوح خود طرح نمود، اما انقلابیون ایران آنچنان که ایدئولوژی و گفتمان خود را در طول قیام و سپس در نوع حکومت تشکیل شده، مطرح و عیان کرده بودند، در صدور انقلاب و گسترش دامنه نفوذ خود از محدوده جغرافیای ایران نیز مدلل و نگاه خاص خود را داشتند.

در نگاه هرمان انقلاب اسلامی ۵۷، نفوذ از مسیر اندیشه و قلب اتفاق می‌افتد و هر نوع قدرتمندی و تغییری باید ابتدا در فکر و درون افراد روی می‌فرمانند: «ا که که گویم اسلام را ما می‌خواهیم صادر کنیم، معنایش این نیست که ما سوار طیاره بشویم و بریزیم به ممالک دیگر. یک همچو چیزی نه‌ها گفتمتیم و نه ما می‌توانسیم... وظیفه بزرگ ما این است که اسلام را آن طوری که هست، به دنیا ارائه بدیم، و همین خودش از هزارها توب و تلک بیشتر می‌تواند مؤثر باشد. آن چیزی که بارشاد حاصل بشود، قلب مردم را بر می‌گرداند. و این کار، این هنر از اسلام می‌آید و این هنر از اسلام می‌آید، نه با یک توب و تلک بخواد که یکند...»

و بعد در جایی دیگر می‌فرماند: «صدور انقلاب به معنای صدور پیام و صدور رسالت انقلاب است، صدور ارزش‌هایی مانند استقلال، عدم وابستگی و خودکفایی، خصلت‌های انسانی پاک، ایمان، شرف، افتخار، حمایت از مستضعفان و...»

همین مفاهیم در ادبیات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هم به تصریح و تکرار بیان شده است و نگاه خاص جمهوری اسلامی به گسترش گفتمان انقلاب اسلامی را تشریح می‌کند. چنانکه اصل اسلام هم چنین است و در دیالوگ معروف خود با محمد رسول‌الله ساخته مصطفی عماد اقم که «حمد از قلب‌ها وارد می‌شود نه از دیوارها و این پیروزی جلوه‌اند است.»

در چنین مدلی نگاه به پیشرفت و توانمندسازی دوستان منطقه‌ای با مبنای فکری اسلام است، نه آنکه برای آنها تصمیم گرفته شود یا هم‌بیمانی را رهبری معنا کنند. برخلاف مدل امریکایی که دولت‌ها یا گروه‌های تروریستی و سیاسی ایجاد می‌کنند، آنها را ابزار تأمین منافع نظامی و سیاسی خود قرار می‌دهد و وقتی کارش با آنها تمام شد یا دید هدف او را تأمین نمی‌کنند، پشتشان را خالی می‌کند. چنانکه در مقابل صدام و حسنی مبارک و اشرف غنی یا داعش و امثال آنها چنین کرد. نگاه ابزاری امریکا به هم‌بیمانان خود در ایران جایگاهی ندارد. ایران به رشد ملت‌های مستضعف می‌اندیشد و قدرتمندی آنها، خودکفایی آنها و ایستادن آنها روی پای خود برابر ظالمان مستکبر جهانی را می‌خواهد. چنین نگاهی لاجرم به بلوغ و پیشرفت هم‌بیمانان ایران می‌انجامد و آنها را در یک خط پیشرفت صعودی قرار می‌دهد.

ایران نمی‌خواهد یک جمهوری استلاسی در جهان وجود داشته باشد و دیگران را چون کودکانی همیشه نابالغ به دندان بگیرد و در وقتش آنها را سیر خود کند. ایران می‌خواهد هر فرد، هر گروه، هر دولت در جهان یک حاکمیت انقلابی علیه ظلم، استکبار و استعمار باشد، بدون آنکه وقتی به بلوغ رسید، نیز به راهبری جمهوری اسلامی داشته باشد. به مشی گروه‌های اسلامی نگاه ابزاری و استعماری به این گروه‌ها و سوءاستفاده از آنهاست، به شأن این گروه‌ها مزدوری برای دیگری است. عقیده و عقل حاکم است و اشتراک در عقیده، عقل مشترک و عمل موید می‌آفریند و این اشتراک و تأیید به معنای هماهنگی الزامی یا دستور گرفتن از ایران نیست.

گروه‌ها و دولت‌های مقاومت در منطقه که بر مبنای اندیشه انقلاب اسلامی شکل گرفته‌اند، طی سالیان و دهه‌های گذشته و البته تحت حمایت‌های جمهوری اسلامی به بلوغ و رشدی رسیده‌اند که قائم به خود ایستاده‌اند، چنان فرزند پرورشید که برای برداشتن قدم‌های بزرگ دیگر نیازی به گرفتن دست پدر ندارند و این از ضعف ایران نیست، بلکه از قضا، قدرت این پدر در آفرینش فرزندانیش مثل خود و مستقل از خود است، تا به جای یک جمهوری اسلامی، دهها جمهوری اسلامی کوچک آفریده و بزرگ شوند، نه آنکه عروسک‌های خیمه شب بازی بسازد و سر نخ را دست بگیرد.

بیانیه

وزارت دفاع در بیانیه‌ای تأکید کرد

تداوم راه فضای زاده با جهش چندبرابری

وزارت دفاع در بیانیه‌ای به مناسبت سالگرد شهادت شهید محسن فخری زاده، تأکید کرد: راه ایستادن روز به روز با همت، غیرت و اراده فولادین شاکروران او و مدیران انقلابی و جهادی با قدرت، سرعت و شتاب بیشتری با جهش چند برابری در پژوهش و تحقیقات، تحول ساختاری و جید جذب نیروی انسانی کار آمد و متعهد و به کارگیری تجهیزات روز دنیا ادامه یافته است.

در این بیانیه آمده است: وجود از رشمند شهید فخری زاده هم در دوران حیات گویبار و گرانبهای خود برای کشور به ویژه عرصه علم و فناوری‌های پیشرفته دفاعی بر خبر خود و هم بعد از شهادت نیز خون پاک شهید منشأ و مبدأ ثمرات فراترانی شده و راه ایشان روز به روز با همت، غیرت و اراده فولادین شاگردان او و مدیران انقلابی و جهادی با قدرت، سرعت و شتاب بیشتری ادامه یافته به طوری که تداوم راه این شهید والا مقام با جهش چند برابری در پژوهش و تحقیقات، تحول ساختاری و جذب نیروی انسانی کارآمد و متعهد و به کارگیری تجهیزات روز دنیا به وضوح قابل مشاهده است.

^[1] در این بیانیه آمده است: وجود از رشمند شهید فخری زاده هم در دوران حیات گویبار و گرانبهای خود برای کشور به ویژه عرصه علم و فناوری‌های پیشرفته دفاعی بر خبر خود و هم بعد از شهادت نیز خون پاک شهید منشأ و مبدأ ثمرات فراترانی شده و راه ایشان روز به روز با همت، غیرت و اراده فولادین شاگردان او و مدیران انقلابی و جهادی با قدرت، سرعت و شتاب بیشتری ادامه یافته به طوری که تداوم راه این شهید والا مقام با جهش چند برابری در پژوهش و تحقیقات، تحول ساختاری و جذب نیروی انسانی کارآمد و متعهد و به کارگیری تجهیزات روز دنیا به وضوح قابل مشاهده است